**19.** Tu autem projectus es e sepulchro tuo, tanquam surculus detestandus, tanquam vestes interfectorum, qui gladio caesi sunt, descendentes in foveam; ut cadaver proculcatum.

**20.** Thou shalt not be joined with them in burial, because thou hast destroyed thy land, *and* slain thy people: the seed of evil doers shall never be renowned.

**20.** Non conjunges te cum eis in sepultura; quoniam terram tuam vastasti, populum tuum occidisti, non memorabitur perpetuo semen impiorum.

**21.** Prepare slaughter for his children for the iniquity of their fathers; that they do not rise, nor possess the land, nor fill the face of the world with cities.

**21.** Praeparate filiis ejus mactationem, in iniquitate patrum suorum; ne consurgant et possideant terram, atque impleant superficiem orbis urbibus.

**22.** For I will rise up against them, saith the Lord of hosts, and cut off from Babylon the name, and remnant, and son, and nephew, saith the Lord. **22.** Nam consurgam super eos dicit Iehova exercituum, et exterminabo e Babylone nomen et reliquias, filium et nepotem, dicit Iehova.

**23.** I will also make it a possession for the bittern, and pools of water; and I will sweep it with the besom of destruction, saith the Lord of hosts. **23.** Et ponam eam in possessionem erinacei, et in stagna aquarum, et scopabo eam scopa evacuans, dicit Iehova exercituum.

**24.** The Lord of hosts hath sworn, saying, Surely as I have thought, so shall it come to pass; and as I have purposed, so shall it stand; **24.** Juravit Iehova exercituum, dicendo: Si non quemadmodum cogitavi, sic factum est; et quemadmodum consultavi, ita stabit;

**25.** That I will break the Assyrian in my land, and upon my mountains tread him under foot: then shall his yoke depart from off them, and his burden depart from off their shoulders. **25.** Ut conteram Assur in terra mea, et in montibus meis conculcem eum; et recedat ab eis jugum illius, et onus illius ab humero ejus auferatur.

**26.** This *is* the purpose *that is* purposed upon the whole earth; and this *is* the hand *that is* stretched out upon all the nations. **26.** Hoc consilium quod consultatum est super totam terram; et haec manus extenta super omnes gentes.

**27.** For the Lord of hosts hath purposed, and who shall disannul *it*? And his hand *is* stretched out, and who shall turn it back? **27.** Quoniam Iehova exercituum decrevit, et quis dissolvit? Manus ejus extenta, et quis avertet eam?

**28.** In the year that king Ahaz died was this burden. **28.** Anno quo mortuus est Rex Achaz, fuit hoc onus.